



CENTERPARTIET

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2009-02-23
Dni:	319-419/2009
Till:	27

Stockholm 2009-02-19

## *800* Motion angående krafttag mot hundrelaterade problem i Stockholm

Problemen med ansvarslösa hundägare blir allt mer uppenbara i Stockholm. Lösspringande hundar och efterlämnad avföring efter hundar upplevs som obehagliga inslag i många stockholmares vardag. Stadens ordningsföreskrifter är tydliga på området, men den bristande efterlevnaden tyder på att nya grepp måste prövas.

I Stockholms lokala ordningsföreskrifter framgår att hundar skall hållas kopplade på offentlig plats. När en hund inte hålls kopplad skall den ha halsband på sig med ID-märkning som anger ägarens namn, adress och telefonnummer (alternativt annan märkning som gör att man kan härleda detta). Förening efter hund skall plockas upp på samtliga gångbanor och parkvägar som utgör offentlig plats samt på samtliga offentliga platser inom stadsdelarna: Kungsholmen, Stadshagen, Kristineberg, Fredhäll, Marieberg, Stora och Lilla Essingen, Långholmen, Reimersholme, Södermalm, Riddarholmen, Gamla Stan, Skeppsholmen, Kastellholmen, Norrmalm, Vasastaden, Östermalm, Hjorthagen samt del av Ladugårdsgärdet och del av Djurgården.

### Lösspringande hundar

Allt fler småbarnsföräldrar och seriösa hundägare har vittnat om det eskalerande problemet med lösspringande hundar i och kring parker, på gångvägar etc. För många stockholmare förknippas lösspringande hundar med obehag, rädsla och hotfullhet. Lösspringande hundar beskär i många fall stockholmarnas rörelsefrihet och det är hög tid att staden riktar tydligt fokus mot nämnda problematik.

Anledningen till att gemensamt uppsatta regler inte efterlevs är ofta att de saknar acceptans och/eller saknar tillsyn. Centerpartiet menar att ökad tillsyn är ett måste för att komma till rätta med hundproblematiken. Centerpartiet vill därför initiera ett pilotprojekt med en "stadshundpatrull". Stadshundpatrullen ska ambulera rutinmässigt, men också inom en kort utryckningstid kunna infinna sig efter anmälan från allmänheten. Hundpatrullen ska informera och tillrättavisa vilka hundägare, avlägsna efterlämnade föroreningar samt i extrema fall även ha möjligheten att omhänderta hundar. Till sin hjälp ska hundpatrullen ha den senaste tekniska apparatur som finns på marknaden, såsom särskilda uppsamlingssugar vilka avlägsnar hundföroreningar snabbt och effektivt. Man bör även se över möjligheten för en sådan hundpatrull att utfärda ekonomiska sanktioner.

Vid sidan av inrättandet av en kommunal hundpatrull bör staden också anlägga nya hundrastgårdar. För många hundägare finns idag inga möjligheter till att ge sin hund god motion i närområdet. Hundar kräver ofta omfattande motion och i en urban stad måste

rastgårdar vara en del i stadsplaneringen. Staden bör därför inventera var nya rastgårdar kan anläggas.

### **Föroreningar**

Efterlämnade hundföroreningar är något som äcklar, upprör och irriterar många stockholmare. De bidrar till att Stockholm känns smutsigt och utgör en sanitär olägenhet i staden. Hundavföring innehåller såväl bakterier som parasiter. Hundföroreningar utgör inte de giftigaste eller mest smittspridande föroreningarna i staden, men kan med sina många källor utgöra ett allvarligt sanitärt problem om det inte hanteras. Några av de smittor som kan spridas av hundföroreningar är Ringorm, Kampilobakter och Salmonella.

I Stockholm finns tiotusentals hundar. De allra flesta av dessa ägs av seriösa, skötsamma hundägare. För att förenkla vardagen för dessa bör staden erbjuda goda möjligheter för insamlande av hundföroreningar. Särskilda soptunnor finns och ska finnas i generös omfattning längs stadens hundtäta stråk och dessa skall ha hög prioritet i stadens renhållningsarbete. I anslutning till dessa soptunnor bör staden starta en försöksverksamhet med tillhandahållande av särskilda plastpåsar avsedda för hundföroreningar. Dessa påsar kan men fördel finansieras genom reklam på påsarna eller genom utformandet av ett plastpåsställ med tillhörande annonstavla. En insats som inte behöver belasta stadens budget nämnvärt.

**Utifrån vad som ovan anförts föreslår jag kommunfullmäktige besluta**

- Att initiera ett pilotprojekt med en "stadshundpatrull"
- att staden tillsätter en inventering av mark där nya hundrastgårdar kan anläggas
- att staden startar en reklamfinansierad försöksverksamhet med tillhandahållande av särskilda plastpåsar avsedda för hundföroreningar.

Stockholm den 19 februari 2009

  
Per Ankersjö

Ledamot stadsfullmäktige (C)